
令和７年５月 28日 

小学校６年生保護者様 

足立区立第六中学校 

校長  葛木 有紀 

 

学 校 公 開 お よ び 学 校 説 明 会 の お 知 ら せ 

 

薫風の候、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、下記のとおり学校公開及び学校説明会を実施いたします。ご多用のことと存じますが、ご来校

いただきますようご案内申し上げます。 

なお、見学に際しましては、留意事項をお守りいただきますようお願いいたします。 

 

記 
 

１ 公開期間 前 期 令和７年６月９日（月）～ 14日（土） 

   11日（水）は午前のみ 

   14日（土）は午前８時 40分～午前 11時 30分までの公開となります。 
 

  後 期 令和７年 10月 14日（火）～ 21日（火） 

   15日（水）および 17日（金）は午前のみの公開となります。 

   18日（土）は、文化祭を西新井文化ホールで開催いたします。 
 

２ 公開時間 午前：午前９時 30分～午前 11時 30分   午後：午後１時 30分～午後５時 00分 

  来校者の皆様の出入りはプール側および東門となります。（正門は閉鎖いたします。） 

  受付場所は、東昇降口となります。 
 

３ 学校説明会 前 期 令和７年 ６月 14日（土）午前 11時 00分 ～ 午前 11時 45分 

       （ 受付： 午前 10時 45分～ ） 

  後 期 令和７年 10月 21日（火）午後 ３時 00分 ～ 午後 ３時 45分 

       （ 受付： 午後 ２時 45分～ ） 

  場 所 本校体育館（ 説明会の受付は体育館になります。 ） 

   受付カードに、小学校名・学年学級・生徒氏名・保護者氏名などを記入して 

   ください。 
 

４ 留意事項 (1) 受付で参観カードに、お名前をお書きください。 

  (2) 上履き・履き物入れをご持参ください。 

  (3) 校内事情によっては、公開場所を制限させていただきますので、授業などの妨げ 

     とならないようご協力ください。 

  (4) 写真や動画の撮影は禁止となります。 

  (5) 設定時間外の見学はできませんのでご理解ください。 

  (6) 自転車でご来校される際は、プール横に駐輪場スペースを設けてありますので 

     ご利用ください。 

  (7) 当日の時間割は受付で配布いたします。 

  (8) 公開期間および時間が変更となる場合があります。 

 

－ 問い合わせ － 

足立区立第六中学校 

教務主任 横井 敏男 

電話 03-3898-7491 


